АДМИНИСТРАЦИЯ  ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 П О С Т А Н О В Л Е Н ИЕ 

	от 23.10.2018 года                                                                                                      №  122

	О внесении изменения в постановление Администрации 

поселения №30 от 05.04.2018 года «Об утверждении 

Муниципальной программы «Жилищно – коммунальное 

хозяйство в Охотинском сельском поселении на 2018 – 2020 годы» 

 
	

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Охотинского сельского поселения от 03.03.2015 № 16 «Об утверждении Положения о разработке, утверждении,  реализации и оценке эффективности муниципальных программ Охотинского сельского поселения Мышкинского МР», Решением Муниципального совета Охотинского сельского поселения №23 «О бюджете Охотинского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» от 29.12.2017 года.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Жилищно – коммунальное хозяйство в Охотинском сельском поселении на 2018 – 2020 годы» (далее – Программа»:
1.1. В паспорте Программы пункт «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования муниципальной  программы

Всего по программе: 2699,096  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2018 г.: 2178,798 тыс. рублей

2019 г.: 266,298  тыс. рублей

2020  г.:   254,0  тыс.  рублей 

в том числе по уровням бюджета:

бюджет поселения  1404,116 тыс. рублей

бюджет района 762 тыс. рублей.

бюджет области 532,98 тыс. рублей.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2018 – 2020 годов, могут быть уточнены с учетом возможностей средств бюджета поселения

1.2 Таблицу №1 Раздела 5. «Финансовое обеспечение муниципальной программы» Программы  изложить  в следующей редакции:
                                                                                                  Таблица №1
     № п/п

     Наименования показателя

       Един.

       изм.

Итого

В т.ч.
        2018 г.

     2019 г.

      2020 г.

1.

Объем финансирования

        тыс. руб.

2699,096
     2178,798
    266,298
254,00
В том числе

1.1

областной бюджет

       тыс. руб.

532,98
   532,98
1.2

местный бюджет

       тыс. руб.

1404,116
     1388,22
12,298
0,0
1.3.

районный бюджет

       тыс. руб.
762
254
254
254
1.3

Внебюджетные источники

       тыс. руб.

1.3. Приложение №1 к муниципальной программе «Жилищно – коммунальное хозяйство в Охотинском сельском поселении на 2018 – 2020 годы» изложить  в следующей редакции согласно приложения № 1 к постановлению.
2. Данное постановление разместить на официальном сайте Охотинского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы Охотинского сельского поселения:                             В.В.Полынцева

	


Приложение №1

к Постановлению Администрации №122
от 23.10.2018 г.

Система программных мероприятий
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Цель мероприятия
	Исполнитель
	Срок испол-нения
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб)
	Всего

	
	
	
	
	
	
	2018
	2019
	2020
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	14

	Мероприятие 1. "Организация и содержание уличного освещения"

	1.1.
	Техническое обслуживание сетей наружного освещения
	Обслуживание фонарей, замена дросселей, лампочек
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	местный бюджет
	68,815
	2,298
	0,000
	71,113

	1.2.
	Плата за электрическую энергию к сетям наружного освещения
	Электрическая энергия
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	местный бюджет
	548,185
	0
	0,0
	548,185

	1.4.
	Приобретение и установка энергосберегающих светильников в населенных пунктах
	Повышение энергоэффективности
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	местный бюджет
	44
	0
	0
	44

	
	
	
	
	
	областной бюджет
	198,34
	0
	0
	198,34

	
	
	
	
	
	Всего
	242,34
	0
	0
	242,34

	1.5.
	Устройство наружного освещения (доставка, установка железобетонных опор с комплектующими, замена и установка светильников)
	Повышение энергоэффективности
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	местный бюджет
	61
	0
	0
	61

	
	
	
	
	
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	Всего
	61
	0
	0
	61

	Итого уличное освещение
	920,34
	2,298
	0,000
	922,638

	в том числе
	местный бюджет
	722
	2,298
	0,00
	2,298

	
	областной бюджет
	198,34
	0
	0
	0

	Мероприятие 2. "Озеленение"

	2.1.
	Удаление  сухостойных и аварийных деревьев (утилизация)
	Систематический уход за существующими насаждениями
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	2.2.
	Обкос территории общего пользования 
	Санитарный уход 
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	местный бюджет
	33,598
	0
	0
	33,598

	Итого озеленение
	33,598
	0
	0
	33,598

	Мероприятие 3. "Организация и содержание мест захоронения"

	3.1.
	Обследование и удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев
	Содержание мест захоронений
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	местный бюджет
	183
	 
	 
	183

	3.2.
	Акарицидная обработка территории
	Профилактические мерроприятия
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	местный бюджет
	16,00
	 
	 
	16

	3.3.
	Покос травы
	Содержание мест захоронений
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	местный бюджет
	5
	 
	 
	5

	3.4.
	Межевание кладбищь
	Установление границ
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	местный бюджет
	15,00
	 
	 
	15

	3.5.
	Прочее (демонтаж, установка забора)
	Содержание мест захоронений
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	местный бюджет
	25,00
	 
	 
	25

	Итого организация и содержание мест захоронения
	244,00
	0,00
	0,00
	244,00

	Мероприятие 4. "Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения"

	4.1.
	Уборка территории мест массового отдыха жителей
	Повышение уровня комфортности 
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	местный бюджет
	60
	 
	 
	60

	4.2.
	Вывоз и утилизация несанкционированных свалок с территории сельского поселения
	Повышение уровня комфортности 
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	местный бюджет
	120
	 
	 
	120

	4.3.
	Благоустройство территории у памятника Воинам, погибшим в годы ВОВ в д.Костюрино
	Благоустройство и реставрация военно - мемориальных объектов
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	местный бюджет
	27,40
	 
	 
	27,4

	
	
	
	
	
	областной бюджет
	334,64
	 
	 
	334,64

	
	
	
	
	
	Всего
	362,04
	0
	 
	362,04

	4.5.
	Установка элементов благоустройства (лавочек, контейнеров и т.д.)
	Повышение уровня комфортности 
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	местный бюджет
	100
	 
	 
	100

	4.6.
	Акарицидная обработка территории
	Профилактические мерроприятия
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	местный бюджет
	15,00
	 
	 
	15

	4.7.
	Прочие мероприятия
	Повышение уровня комфортности
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	местный бюджет
	69,82
	10
	 
	79,82

	Итого прочие мероприятия по благоустройству
	726,86
	10
	0,000
	736,86

	в том числе
	бюджет поселения
	392,22
	10
	0,000
	402,22

	
	областной бюджет
	334,64
	0
	0,000
	334,64

	Мероприятие 5. "Организация нецентрализованного холодного водоснабжения на территории поселения с использованием нецентрализованной системы холодного водоснабжения"

	5.1.
	Строительство колодцев (д.Борок)
	Обеспечение водоснабжением
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	бюджет ММР
	172,254
	 
	3,923
	176,177

	5.2.
	Контроль качества воды в колодцах (взятие проб, проведение лабораторного исследования, подготовка заключения)
	Санитарное содержание
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	бюджет ММР
	80,746
	56
	50,714
	187,46

	5.3.
	Очистка колодцев 
	Санитарное содержание
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	бюджет ММР
	 
	98
	48,989
	 

	5.3.
	Ремонт колодцев
	Обеспечение водоснабжением
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	бюджет ММР
	1
	100
	150,374
	251,374

	Итого организация нецентрализованного холодного водоснабжения
	254
	254
	254
	615,011

	ВСЕГО по программе
	2178,798
	266,298
	254,000
	2699,096

	 
	бюджет поселения
	1391,82
	12,298
	0,00
	1404,116

	
	бюджет ММР
	254
	254
	254
	762

	
	областной бюджет
	532,98
	0
	0
	532,98


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


